Secundi Regū

Contra nos ipsos qui cū eo sunt et amaro animo. catulis in sal pater nō vir bel habitur cū popu latitatis in fons est voluerit loco. Et se partem sine magnis vnuſequilibet in s. audirem budo quicquid audie est plaga in popu tur abſalō. Esfor ius est cor quasi luctur. Deit eniſrael sonum esse obvios omnes Sed hoc mibi re ſe cōſiliū. Longe tamen certe pannum erit uſrael a' dan uasi arena maris tu eris in medio us super cum in uentus fuerit. et sicut cadere ros ant: et non relique ai cum co ſanunc si uerbem aliquaz circuſabit omis funes et trahem? et non reperia quidem et ea. Di omnes viri illat: uſilium chufi arachitophel. Domini amum est consiliuſ e. et induceret do uſalon malum. Et abiuſbar facer doc modo cōſiliū

dedit achitophel abſalon et seni ribus israel: et ego tale et tale dedi consiliū. **N**unc ergo mittite cito et nūciate dāvid dicentes: Ne moreris hac nocte in campeſtrīb⁹ deſerti. sed abſq⁹ dilatione transgreſdere. ne forte absorbeat rex et ois populus qui cū eo est. **J**onathas aut et achimaas stabant iuxta fontem rogel. **A**bijt ancilla et nūcias uit eis: et illi profecti sunt ut referrent ad regem dāvid nūcium. **N**ō enim poterant videri aut introire ciuitatē. **V**idit aut eos quidam pu er. et indicauit abſalon. Illi vero concito gradu ingressi sunt in domo cuiusdā viri in baburim que habebat puteum in vestibulo suo et descenderunt in eum. **T**ulit aut mulier et expandit velamen super hordeū ſiccātū pila tuſum di corticatum inde fit cibis aptus carenti dentibus. hoc ē pisanos putei quasi ſiccans pisanos. et ſic latuitres. **L**ūq̄ veniſſent ſerui abſalon in domū ad mulierem dixerunt. **U**bi est achimaas et ionathas? **E**t respondit eis mulier: Transierūt festināter gustata paullum aqua. **A**cum hī qui querebant non inueniſſent: reuersi ſunt in hierusalem. **N**unc abijſſent. accederūt illi de putco. et pergetes nūcias erunt regi dāvid dicentes: **H**urgite et trāſite cito fluuiū. qm̄ huiuscemodi dedit consiliū cōtra vos achitophel. **S**urrexit ergo dāvid et omnis populus qui cum eo erat. et transierunt iordanē donec dilucesceret anteq̄ denudare tur verbum: et nec vnius quidē ſedius fuit qui non transiſſet flu

C. XVIII.

uium. **D**orro achitophel videns q̄ non fuſſet faciū consiliū ſuū. **S**trauit aſinū ſuum. surrexit et abiit in domū ſuā et in ciuitatem ſuam. **I**osephus dicit hoc ipsum fecisse pot⁹ ex magna numeritate q̄ ex putillanitate. **E**t disposita domo ſua ſuspendio interiit: et ſepultus eſt i sepulchro patris ſui. **D**āvid autem venit in hebreice manam. vbi. s. ageli obuiat erūt iacob caſtra. et abſalon tranſiit iordanē ipſe et omnes viři cuž eo. **A**masan uero conſtituit abſalon pro ioab ſuper exercitū. **A**masa aut erat filius viři qui vocabatur iethra de iezreli qui ingressus eſt ad abigail. **O**ui et yſai et iesse dicitur. ut ferūt uide. filia naas ſororem ſaruie que fuit mater ioab. **E**t caſrametatus eſt iſrl̄ cū abſalon in terra galaad. **L**ūq̄ filius ſuā ſeptimā ſecit misericordia cū dāvid. quādo fugiebat a facie ſaul. interempto vero a dāvid anón qui ſeruos ei⁹ decaluauerat cōſtitutus ē ab codē dāvid in loco fratris iſte ſobi q̄ veiſſet dāvid i caſtra ſobi filius naas de rabbath filiorū a'mon et machir filius amihel de lodabar et berzellai galaadites de rogelim lectorū obtulerūt ei ſtratoria et tapetia et vasa fictilia frumentū et hordeū et farinā. **P**yrā farinā. **S** genus leguminis. farinam et polenta et fabam et len **F**ococcū vel nouū. **C**hriſtus poſtq̄ iudeos reliquit ſpūlibus honoratur muneribus apud gentes. et frixū oleo cicer et mel et buti rum oues et pingues vitulos. ederuntq̄ dāvid et populo qui cuž eo erat ad vescendū. **S**uspiciati ſunt populum famę et siti fatigari in deserto.

C. XVIII.

Gitur cōſide

Erato dāvid populo ſuo Super mille conſtituit ſuper eos tribunos et centuriones et dedit populi terciā partem ſub manu ioab. et terciā ſub manu abisai filii ſaruie fratris

[†] Iste filius illius achis putatur eū quo dauid amiciciā habuit.
ioab. et terciā sub manu ethai qui erat de geth. **Dixitqz rex ad populum:** Egregiar et ego vobiscuz. Et respondit populus: Non exhibis. **Sine enim fugerim⁹.** nō magnope ad eos de nobis pertinebit. sine media pars ceciderit e nobis. nō satis curabunt: quia tu vnus pro decē milibus cōputaris. **Melius est igit⁹ ut sis nobis in vrbe p̄sidio** Ad quos rex ait: Qd vobis vide tur rectū hoc faciam: Stetit ergo rex iuxta portā. Egregiebaturqz populus per turmas suas cēteni et milleni. Et prēcepit rex ioab et abisai et ethai dices. **Seruare mihi puerū absalon.** At omnis populus audiebat prēcipientem regem cunctis principibus pro absalon. Itaqz egressus populus in campū contra israel. Et factuz est prēlium in saltu effraim. Et cesus est ibi populus israel ab exercitu dauid: factaqz est plaga magna i die illa vigiti miliū. Fuit autē ibi prēliū dispersum super faciez ois terre. et multo plures erant quos ^{Betic. s. que i saltu erāt vel ipse salt⁹ asperitate} saltus consūperat de populo qz hi quos vorauerat gladius in die illa. Accidit autē vt occurreret absalon seruis dauid sedens i mulo. Lūqz ingressus fuisset mulus subter condensam querū et magnā. adhēsit caput ei⁹ querui. Et illo suspenso inter celum et terrā. mulus cui insederat pertransiuit. Cudit autē hoc quispiam. et nunciauit ioab dicens: Vidi absalon pende re de queru. Et ait ioab viro qui

Accidit autē. Rab. Absalō mulo fugiens in queru p celariē capitū suspen sus est: qz iudgi stulticie carnalis sensus incābētes propter su perstitutionē phariseo rū legē corūpentes; per ipsam quā ad correctionē ritę perceperat mortis occasionē habuerūt vnde. est q accusat vos moyses. in quo speratis. Jo ab vero i cor absalō tres lanceas figit: cū diabolus auariciam

nunciauerat ei: Si vidisti quare non cōfodisti cum cuz terra. et ego dedissem tibi decē argenti siclos. et vnu balteū: Qui dixit ad ioab: Si appenderes in manib⁹ meis mille argenteos: nequaqz mittere manū meā in filium regis. Audiē tibus enim nobis prēcepit rex tibi et abisai et ethai dicens: Custodite mibi puerū absalon. Sed et si fecissem contra animā meam audacter. nequaqz hoc regē latere posuisset: et tu stares ex aduerso. Et ait ioab: Non sicut tu vis. sed agrediar cum coram te. Tulit ergo ioab tres lanceas in manu sua. et infixit eas in corde absalon. Lūqz adhuc palpitarē hērensi queru cucurrerunt decē iuuenes armigeri ioab. et percutientes interficerunt euz. Ecce nūtio ioab buccina. et retinuit populum ne persequeretur fugientez israel: volens parcere multitudini. Et tulerunt absalon et proiecerunt eū i saltu in foueam grandem. et cōportauerūt super eum acerū lapidū magnū nimis. Omnis autē israel fugit in tabernacula sua. Porro absalon erexerat sibi cum adhuc viueret titulum qui est in valle regis. Dixerat enim. Non habeo filiu. et hoc erit monumentū nominis mei. Plocamitqz titulum nomine suo: et appellatur manus absalon usqz ad diem hanc. Achimaas autē filius sadoch ait: Curram. et anniūciabo regi: quia iudiciū fecerit ei dcus de manu inimicorū eius. Ad quē ioab dixit: Non eris nūcius i hac

superbiā et in glaz: vel perfidiā in coris daci ipsi mitiat: que illis maxime sunt causae perditionis. Ex supbia enī in cōceptum dei ydola fabricantes rūnt. Ex cupiditate res transitorias virtutibus p̄p̄osuerunt. Ex perfidia et inuidia nō solū dicta legis et ap̄b̄etarū: sed etiam ipsius saluatoris p̄fētiam spreuerunt. unde: Nō habem⁹ regē nisi cesarem. et si huic dimittis. non es amicus cesaris. Ab salon post mortē i sona grande mititur: et quicqz iniquus post obitū carnis in lacu⁹ inferni. super quem acerius lapidū congerit: dñm duria mētis ex p̄b̄at. David extinctū absalō p̄ravit: et propter iterum iudaci ipsi x̄ps videns ciuitatē fleuit cui us misericōpati ens in eruditōnez et curā salutis eius usqz ad mortē crucis permanit. Scilicet et pharisei p̄incipes iudgoz i ligno crucis i quo dñm suspenderunt: occulto iudicio dānati sūt: et q carnali sensu velut irratōabili mulo p̄cide ridebant: i dismissionē gentiū p̄transeunt: ipsi principatū pariter et p̄plū amiserunt.

die sed nūciare
nolo te nūciare
est mortu⁹. Et
de et nūciare
nomi ap̄ellat
uit cuius loab
aut achimaas
ad ioab: Dauid
ram post chrys⁹:
Quid vis curr
buc. Non eris
lus. Qui respo
t sic quādē
ne fuit primi
cucurero. Et
ergo achimaas
transiuit chrys⁹:
hac inter duas p
tot vero qui era
super murū elev
homine solum
mans indicau
Si solus est b
rebus
ore suo. Prope
cedente propiu
tori hominē alter
vostrans in c
ret mibi alter b
Dixitqz rex: et
cius. Specula
sit cursum p̄i
achimaas fili⁹
Vir bonus est:
bonum venit.
maas dicit ad
Et adorans n
nus in terrā
minus deus
homines qui
suis contra d
Erait rex: Et
lō: Dixitqz ach

C. Secundi Regū

die sed nunciabis in alia. **H**odie nolo te nūciare: filius enim regis est mortu⁹. **E**t ait ioab chusy: **V**la de ⁊ nuncia regi q̄ vidisti. **A**dora uit cūsy ioab. ⁊ cucurrit. **R**ursus aut achimaas filius sadoch dixit ad ioab: **Q**uid ipedit si ⁊ ego cur ram post chusy? **D**ixitq; ei ioab: **Q**uid vis currere fili mi? **C**leni buc: **N**on eris boni nunciū baius lus. **Q**ui respondit: **Q**uid enīz si ^{† Sic quidē cōuersiōē nouissimi fide et dilectio ne sicut primi} cucurrero? **E**t ait ei: **C**urre! **C**urre ergo achimaas per viaz cōpendij transiuit chusy. **D**auid autē sedebat inter duas portas. **S**peculatorz vero qui erat in fastigio portz super murū eleuans oculos vidit hominē solum currentem: ⁊ exclaimans indicauit regi. **D**ixitq; rex: **S**i solus est bonus est nūcius in ore suo. **P**roperante aut illo ⁊ accedente propius. vidi speculatorz hominē alterum currentem. ⁊ vociferans in culmine ait: **A**pparet mihi alter homo currēs solus. **D**ixitq; rex: ⁊ iste bonus est nūcius. **S**peculatorz aut cōtemploz ait cursum prioris quasi cursum achimaas filii sadoch. **E**t ait rex: **C**ur bonus est: ⁊ nūciū portans bonum venit. **C**lamans autē achimaas dixit ad regez: **S**alue rex. **E**t adorans regem coram eo pronus in terram ait: **B**enedictus dominus deus tuus. qui conclusit homines qui leuauerunt manus suas contra dominū meum regē. **E**t ait rex: **E**st ne par puero absalō? **D**ixitq; achimaas: **C**lidi tumul

C. XIX.

tum magnum cum mitteret ioab seruus tuus o rex me seruū tuū. **R**escio aliud: **A**d quez rex transi ait: ⁊ sta hic. **C**unq; ille transiret ⁊ staret apparuit chusy. ⁊ veniens ait: **B**onū apporto nūciū mi rex **J**udicauit enim pro te dominus bodie de manu omniū qui surrexerūt contra te. **D**ixit autē rex ad chusy: **E**st ne par puero absalon? **C**ui tespondens chusy: **F**iant iqt sicut puer inimici dñi mei regis. ⁊ vniuersi q̄ cōsurgūt aduersus euz in malum. **C**ontristatus itaq; rex ascendit cenaculu⁹ portz. ⁊ fleuit. ⁊ sic loquebatur vadens: fili mi absalon: absalon fili mi. **Q**uis mihi tribuat vt ego moriar p te ab salon fili mi. fili mi absalon?

C. XIX.

Naūt ioab q̄ rex fieret ⁊ lugeret super filium suum: ⁊ versa ē victoria in die illa in luctu⁹ omni populo suo. **A**udinit enim populus in die illa dici: **D**oleat rex super filio suo. **E**t declinavit populus in die illa igradi ciuitatē. quomodo declinare solet populus versus ⁊ fugiēs de prēlio. **P**orro rex operuit caput suum: ⁊ clamabat voce magna. **F**ili mi absalon: absalon fili mi. **I**ngressus ergo ioab ad regem in domū dixit: **C**onfudisti hodie vultus omnū seruorū tuorū. qui saluam fecerūt animā tuam ⁊ animā filiorum tuorū ⁊ filiarum tuarum ⁊ animā vxorū tuarum ⁊ concubinarum tuarum. ⁊ diligis

odientes te. et odio habes diligētes te. Et ostēdisti hodie. quia nō curas de ducib⁹ tuis et de seru⁹ tuis et vere cognoui modo. quia si absalon viueret. et oēs nos occubissem⁹. tunc placeret tibi. Nūc igitur surge: et procede. et alloquēs satis fac seru⁹ tuis. Iuro enī tibi per dominū qđ si nō exieris. ne vnu⁹ quidem remansurus sit tecum nocte hac. et peius erit hoc tibi qđ omnia mala que venerūt super te ab adolescentia tua usq; ad p̄fens⁹. Surrexit ergo rex. et sedit in porta. Et omni⁹ populo nunciatum est qđ rex foderet in porta. Veneruntq; yniuersa multitudo corā rege: israel aut fugit in tabernacula sua. Omnis quoq; populus ceterabat in cunctis tribub⁹ israel dicens: Rex liberauit nos de manu inimicorū nostrorū. ipse saluauit nos de manu philistinorum: et nunc fugit de terra propter absalon. Absalon aut quē vnximus super nos mortu⁹ est in bello. Usq; quo siletis et non reducitis regem. Et consilium totius israel venit ad regem: Rex vero dauid misit ad sadoch et ad abiathar sacerdotes dicens: Loquimini ad maiores natu iuda dicentes: Cur venitis nouissimi ab reducend⁹ regem in domum suaz? Hermo aut omnis israel peruenerat ad regē. ut reducerent eum in domū eius. quia dixerat rex: Nec dicetis ad populū. fratres mei vos. os meū

et caro mea vos: Quare nouissimi reducitis regem? Et amasē dicite: Nonne os meum et caro mea es: hec faciat mihi deus et hec addat Si non magister militē fueris co ram me omni tēpore pro ioab. Et inclinauit cor omni⁹ virorum de iuda qđ viri vnius. Misericordi⁹ ad regem dicentes: Reuertere tu et omnes serui tui. Et reuersus ē rex et venit usq; ad iordanē. Et omnis iuda venit usq; i galgala ut occur reret regi et traduceret eū iordanē. Festinauit autē semei filius gera filij gemini de baburim. et descen dit cum viris iuda in occursu⁹ regis dauid cum mille viris de beniamin. et siba puer de domo saul et quindecim filij eius ac viginti ser ui erant cum eo. Et irrumpentes iordanem ante regem transierūt vada ut traducerent domum regis. et facerent iussione⁹ eius. Se mei autem filius gera prostratus coram rege cum iam transisset iordanem. dixit ad eum: Ne reputes mihi domine iniquitatē: neq; me minoris iniuriarū in serui tui i die qua egressus es domine mi rex & bierusalem. neq; ponas rex in cor de tuo. Agnosco enī seru⁹ tu⁹ peccatum meum. et idcirco hodie primus veni de omni domo ioseph: descendiq; in occursum domini mei regis. Respondens vero abisai filius saru⁹ dixit: Nun quid pro his verbis non occide semei qui maledixit christo dñi?

Secundi Regū

C. XIX.

Quid mihi ē
Timebat daniel si in
terficeretur semei. q
reliq̄ similiter regē
offenderant nollent
eum sibi facere regē.

Illotis pedi.
In hebreo infectis.
Fecerat enī sibi mi-
phiboseth ligneo spe-
des secundū hebreos
quibus pro naturali
bus vtebat. erat enī
claudus.

Tu et siba dī.
In hebreo. dixi tu z
siba diuidite agruz.
Or daniel imemor se-
deris z iuramenti qd
fecerat cum ionathā
tam iniustū ptulit iu-
dicū: ideo roboam z
ieroboam diniseunt
regnū eius. Miphi-
boseth enī in libro sa-
muelis legit z interpe-
tatur os verecundie.
In paralip. ḥo idē
miphiboseth merito
allegit. i. litigans cū

Et ait daniel: Quid mihi z vobis
filij sarui: cur efficimini mihi ho-
die in sathan? Ergo ne interficiet
Ilos occidā hodie qui me fecerūt regē sup se
hodie vir in israel? An ignoras
hodie me factū regez super israel?
Et ait rex semei: Nō morieris. Ju-
ravitq̄ ei. Miphiboseth quoq̄ si-
lius saul descēdit in occursū regis
illotis pedibus z intonsa barba-
vestesq̄ suas non lauerat in die q
egressus fuerat rex vsc̄ ad diē re-
uersionis eius in pace. **L**unḡ oc-
currisset regi. dixit ei rex: Quare
non venisti mecuq̄ miphiboseth?
Et respōdens ait: Domine mi rex
seruus meus contēpsit me. **D**ixit
q̄ ei. ego famulus tuus vt sterne-
ret mibi asinū. z ascendens abire
cum rege. **C**laudus enim sum ser-
uuus tuus. **I**nsuper z accusauit me
seruū tuū ad te dominū meum re-
gem. **T**u autē domine mi rex sicut
duo ad sciam. q̄ sicut agel' sic voluntatē dei
angelus dei es. fac qd placitū est
tibi. **N**eç enim fuit domus p̄ris
mei nisi morti obnoxia dño meo
regi. **T**u autē posuisti me seruū tuū
inter coniuinas mense tuę. **Q**uid
ergo habeo iuste querele. aut qd
possim vltra vociferari ad regez?
Ait autē ei rex: Quid vltra loque-
ris: fixum est qd locutus suz. **T**u
z siba diuidite possessioes. **R**espō-
ditq̄ miphiboseth regi: etiā cūcta
accipiat postq̄ reuersus est dñs
meus rex pacificus in domū suā.
Berzellai quoq̄ galaadites senex
valde descendens de rogelim tra-
dixit regez iordanē. paratus etiā
vtra fluiū prosequi eū. **F**rat autē

berzellai galaadites senex valde
i. octogenarius. z ipse p̄ebuit ali-
menta regi cum morarek i castris:
fuit quippe vir dñes nimis. **D**ix-
it itaq̄ rex ad berzellai: Celeni me
cum vt requiescas securus in hie-
rusalem. **E**t ait berzellai ad regē:
Quot sūt dies annorū vīte meę.
vt ascendā cū rege i hirlin? **O**cto-
genarius sum hodie: **N**ūquid vi-
gent sensus mei ad discernendū
suane vel amarum. aut delectare
potest seruū tuum cibus z potus.
vel audire possim vltra vocē can-
toz atq̄ cātraticū? **Q**uarē seruū
tuus sit oneri dño meo regi: pau-
lulū procedā famul' tuus ab ior-
dane tecū. **N**ō indigeo hac vicissi-
tudie: sed obsecro vt reuertar ser-
uuus tuus. z moriar i ciuitate mea
z sepeliar iuxta sepulcrū patris
mei. **F**st autē seruū tuus chamaam
ipse vadat tecuq̄ domine mi rex: z
fac ei quidquid tibi bonuq̄ videt.
Dixit itaq̄ ei rex: Necū transeat
chamaam. z ego faciaq̄ ei qdquid
tibi placuerit: z omne qd petieris
a me impetrabis. **L**uc̄ transisset
vniuersus populus z rex iordanē
restitit. z osculatus est rex berzel-
lai. z benedixit ei. **E**t ille reuersus
in locū suum. **T**ransiuit ergo rex i
galgalam z chamaam cū eo. **D**is
autē populus iuda traduxerat re-
gem. z media tantū pars affuerat
de populo israel. **I**taq̄ oēs viri
israel concurrentes ad regez dire-
runt ei: **Q**uarē te furati sunt frēs
nostrī viri iuda. z traduxerūt regē
z domum eius iordanē. omnesq̄

altissimo. q̄ daniel
seduxisset cū pace. z
q̄ ait cuncta accipiat
postq̄ reversus ē do-
minus meus i domū
suā pacifice indignā
do et verba obliquā
do protulit contra al-
tissimum.

Est autē seruus
tuus chamaam.
Est autē i hebreo. **E**c-
ce seruus tuus chama-
an. **C**hamaan inter-
pretat suspirans. q̄
diū cū patre fuit. sus-
pirans vocat' ē. post
q̄ vero ad doctrinā
daniel transiit: non
chamaan. sed chama-
an vocat' ē. i. fidelis

viros dauid cum eo? **E**t respōdit omnis vir iuda ad viros israel: qz vel propicioz mibi propior est rex. **C**ur irasceris super hac re? **N**ūquid comedim⁹ aliquid ex rege, aut munera nobis data sunt? **E**t respondit vir israel ad viros iuda ⁊ ait: decem partibus ego maior sum apud regem, magisqz ad me pertinet dauid qz ad te. **C**ur fecisti mihi iniuriam, ⁊ non nunciatū est mihi priori ut reducerē regem meū? **D**urus autem responderunt viri iuda viris israel.

C. xx.

Icidit quoqz

Vt ibi esset vir belial nomine siba filius bochri vir gemineus, ⁊ cecinit buccina ⁊ ait: **N**ō est nobis pars in dauid: neqz hereditas in filio ysai. **R**euertere in dānati ab ecclēsia in sua prauitate moriūtūr. qz priusqz quod ceperant implere posuissent tabernacula tua vir israel. **E**t separatus est ois israel a dauid: secutusqz ē siba filiū bochri. **V**iri aut iuda adheserunt regi suo a iordanē vscz hierusalem. **C**ūqz venisset rex in domū suam in hierusalē, tulit decē mulieres cōcubinas suas quas dereliquerat ad custodiēdā domū, ⁊ tradidit in custodiā eas, alimenta eis p̄ebens, ⁊ nō est ingressus ad eas: sed erant clausē vscz ad diem mortis suę in uiduitate viuentes. **D**ixit aut rex amasę: **C**ōuoca mihi omnes viros iuda in diem tertium, ⁊ tu adesto p̄sēs. **A**bijt ergo amasa vt cōuocaret iudam, ⁊ moratus est iuxta placitū qd ei constituerat. **S**it aut dauid

ad abisai: **N**unc magis afflictur⁹ est nos siba filius bochri qz absalon. **T**olle igit seruos domini tui, ⁊ persequere eum, ne forte inueniat civitates munitas ⁊ effugiat nos. **E**gressi sunt ergo viri cū eo io ab cherethi quoqz ⁊ pheleti ⁊ oēs robusti exierūt de hierusalem ad persequendū siba filium bochri. **C**ūqz illi essent iuxta lapidē granadem qui est in gabaon, amasa veniens occurrit eis, porro ioab veſtitus erat stricta tunica ad mēsum habitus sui, ⁊ desuper accin⁹ gladio dependente vscz ad illa i vagina qui fabrefactus leui motu egredi poterat ⁊ percutere.

Dixit itaqz ioab ad amasaz: **G**alne mi frat. **E**t tenuit manu dextera mentū amasę quasi osculās eū. **P**orro amasa nō obseruauit gladium quē habebat ioab. **N**isi p̄cussit eum in latere, ⁊ effudit in testina eius in terrā, ⁊ mortuus est: nec secundū vulnus apposuit. **I**oab aut ⁊ abisai frater eius persecuti sunt siba filium bochri. **I**nterea de pueris dauid quidā viri cū viđissent ⁊ stetissent iuxta cadauer amasę de socijs ioab dixerunt: **F**ecce qui esse voluit pro ioab comes dauid. **A**masa aut conspersus sanguine iacebat in via media. **I**lidit hoc quidam vir qz subsisteret ois populus ad videndū eum, ⁊ amouit amasam de via in agrū ne subsisterent transeuntes propter eū. **A**moto igitur illo de via trāsibat ois vir sequens ioab ad psequendū siba filium bochri, porro ille

Et tenuit z. **P**extra mentū teneſte est quasi ex benignitate blādri. **S**z līstrā ad gladium mittit, qui latenter ex malici p̄cutit.

Secundi Regū

C. XXI.

transierat per omnes tribus israel usq; in abelā & i bethmacha. oēs q; viri electi congregati fuerāt ad eum. Tenerunt itaq; & oppugnabant eum in abela & i bethmacha & circūdederunt munitionibus ciuitatē & obsessa est vrbs. Omnis autē turba quę erat cum ioab moliebatur destruere muros. Et exclamauit mulier sapiens de ciuitate: audite audite. dicite ioab: Ap propinqua buc & loquar tecum. Qui cum accessisset ad eam. ait il li: Tu es ioab? Et ille respondit: Ego sum. Ad quē sic locuta ē: Audi sermones ancillę tuę. Qui respōdit: audio. Rursusq; illa: Sermo inquit dicebatur i veterī propter hebreo nō habetur proverbio. Quia si hec est vrbis consilium. Iuxto: Qui interrogāt interrogent in abela. & sic proficiebant. Nonne ego sum quę respōdeo veritatem in israel? & tu queris subiuertere ciuitatē & cuertere matrē ciuitatū in israel. Quare p̄cipitas hereditatē domini? Respondensq; ioab ait: absit. absit hoc a me. Non p̄cipito neq; de moliori. non sic se habet res: sed homo de monte ephraim siba filius bochri cognomine. leuauit manum suam contra regem dauid. Tradidit illum soluz. & recedem⁹ a ciuitate. Et ait mulier ad ioab: ecce caput eius mittetur ad te per murū. Ingressa est ergo ad omnē populu⁹. & locuta est eis sapienter. Qui absclsum caput sibe. Rab. Reditus p̄l ad dauid post iterationē absalon reditū prioris populi ad christū post mortē prauorū magistrorū significat qui synagoga inde omni dū regnabat. &

in tabernacula sua. Joab autē reuersus est hierusalem ad regem. Fuit ergo ioab super omnē exercitum israel. Banaias aut̄ filius iōāde sup ceretheos & pheletheos. adhuc vero super tributa. Porro iōsaphat filius achilud acōmetariis. Siba aut̄ scriba. Gadoch vero & abia thar sacerdotes. hiraz aut̄ hyraites erat sacerdos dū.

C. XXI.

Facta ē quoq; rames in diebus dauid tribus annis iugiter. & cōsuluit dauid oraculum domini. Dixitq; dominus propter saul & domū eius vel sanguinū & sanguinē. quia occidit gabaonitas. Clocatis ergo gabaonitis rex dicit ad eos: Porro gabaonitēs nō erant de filiis israel. sed reliq; amorreoz. Filii q̄ppe israel iura uerant eis ne perimerent eos. Et voluit saul percutere eos zelo q̄sī pro filiis israel & iuda. Dicit ergo dauid ad gabaonitas: Quid faciat vobis. & qđ erit piaculuz ut bene dicatis hereditati domini? Dixerunt ei gabaonitēs: Non est nobis super auro & argento quæstio sed contra saul & contra domū eius neq; volumus ut iterficiāt homo de israel. Ad qđ rex ait: Quid ergo vultis ut faciam vobis? Qui dixerunt regi: Virum qui attriuit nos & oppressit iniqui⁹ ita delere debemus. ne viuis quidē residuus sit de stirpe eius in cunctis finib⁹ israel. Dicitur nobis septem viri de filiis eius. ut crucifigam⁹ eos domino in gabaon. saul quondam

a veritatis audiū pulum subnertebat. Interpretat aut̄ siba secta a secundo. non a lectando. Bochri vero primogenit⁹ meus israel. de quo dī: filius meus primogenitus israel sibā. i. er oreū secutus. separauit sī a domo dū. i. ecclēsia. sed ad mulieris sapientis. i. sp̄na lis doctrinę suggestiōē caput sibē. i. dia bolū a corde suo absidit: & ad dāvid. i. christum filium dī rediit.

C. XXI. Facta est quoq; z̄. Rab. James facta in israel ppter gabaonitas fierilitate bonorum operū significat. in subditis ppter negligētā doctoz̄. qui nō procurāt eis pastuz verbi dei dū inserviunt terrenis. Recant ergo gabaonitēs: cū studiū recte cōversatōis & reformatiō p̄cep̄ lapsum subtrahit in causis per hereticos s. vel sp̄nū malignos. Gabaon enī collis merori interpretat. Gabaonitēs interficiuntur. cum delicioī post perpetrata scelerā vana spe securitatis a diabolo deludūtur: qui dicūt faciam mala ut veniant bona: quorū dānatio insta ē. sed resph̄a que interpretat cursus filiā achia. q̄ interpretat pater eius tollens cilicium. substrauit supra petrā z̄. q̄ pia sollicitudo sancto rū talibus succurrēs rigore ieiunij & instātia precū incibit: donec misericordiā dei de celo impetrat sup̄ eos: cōpescēs prauos hoīes & malignos spiritus: ne vitā eorum prauus luggerēdo corrūpt vterius.

C. Et uoluit saul dicens. si iōsue gratiā gabaonitas uiuere permissem: & filiis isrl & iuda p̄cedā eoz̄ in iuste abstulisse. Hui⁹ vero uictorii causa in gabaonitas abi melech sacerdos fuit.

Culit itaqz
Qui cuz doeb idu-
mgo adhuc pueri. sa-
cerdotes et gabaoni-
tas occiderunt armoni-
s. et miphiboseth.

Chilios michol
quos s. michol uxor
david que et regla di-
citur adoptauit sibi
inter filios. quos me-
'rob soror eius d' filio
berzellai suscepit.

Chob. Quod in
terpretat lacus: quia
sicut in lacu leonii qz
mittit: ita semetipsu
misit david contra go-
liam.

Cterciu quoqz
z. Rab. Josephus
de tercio puglio ita di-
cit. post h'c vero co-
passione palestini de-
nno pugnauerunt: su-
per quos exercitum mit-
tete david fortissim?
apparuit ephani co-
gnatus eius: Nā cō-
tra singulos fortissi-
mos philistinorum so-
lus pugnando peremis-
tos. alios cōvertit in
fugam: quoru etiam
multi in puglio cecide-
runt. Vtrū aut ephani
ad eodatuz appella-
uerit v'l quēlibz alii
etiam incertum est.

Quartum bel-
lum. Soliad iterat
qd egit daniel primi-
tus tēpore saul, nā
in paralip. nō nisi ter-
cio principaliter pu-
gnasse contra phili-
steos legitur.

Rab. Quattuor bel-
la daniel et seruoz ei'
cōtra philisteos chri-
sti bellum significant
qd oī tēpore hu' vi-
te in mēbris suis con-
tra persecutores et ne
quitias spūales cōti-
nuas. licet enī fastus
mūdi v'l proterualis
maligno spirituum
se erigat cōtra ecclā
dei. omnis tū pāci-
patus aduersarioū
vero daniel imperan-
te et puglio seruoz su-
oū disponēte cedit-
et ad nichil rediit.
vnde vana salus bo-
minis. In deo facies

electi domini. Et ait rex ego dabo
Pepcitoz rex miphiboseth filio
ionathan filij saul propter iusserā
duz domini. quod fuerat inter da-
uid et inter ionathan filium saul.

Culit itaqz rex duos filios respha
filię abia quos peperit saul armo-
ni et miphiboseth. et quiqz filios mi-
chol filię saul quos genuerat adri-
cli filio berzellai qui fuit de mola-
thi. et dedit eos in manu gabaoni-
tarum: qui crucifixerunt eos i mō-
te coram domino. Et ceciderunt
bi septē simul occisi in diebus mes-
sis prime incipiēte messione hor-
dei. Tollēs aut respha filia abia
ciliici substravit sibi supra petrā
ab initio messis donec stillaret aq
super eos de cēlo. et non dimisit
aues lacerare eos per diem: nec
bestias per noctem. Et nunciata
sunt daniel que fecerat respha fi-
lia abia cōcubina saul: et absit da-
uid et tulit ossa saul et ossa ionathę
filij eius a viris iabes galaad qui
furati fuerant ea de platea beth-
san in qua suspenderant eos phili-
stij cum interfecissent saul in
monte gelboe. et asportauit inde
ossa saul et ossa ionathan filii eius.
Et colligentes ossa eorum qui af-
fixi fuerant: sepeliterunt ea cum os-
ibus saul et ionathan filii eius in
terra beniamin in latere in sepul-
chro cis patris eius: Feceruntqz
omnia quecūqz preceperat rex. et
repropiciatus est dominus terre.
Post hec factum est autē rursus
pugnum philistinorum aduersum

israel: et descendit daniel et serui ei-
us cum eo. et pugnabant contra
philistium. Deficiente autē daniel
iesbidenob qui fuit de genere ara-
pha cuius ferrum hastę tricentas
vncias appendebat. et accinctus
erat ense nouo. nūs est percute-
re daniel. presidioqz ei fuit abisa
filius saruie: et percussum philiste-
um interfecit. Tunc iurauerunt vi-
ri daniel dicentes: Jam non egre-
dieris nobiscum in bellum: ne ex-
tinguas lucernam israel. Secun-
dum bellum quoqz fuit in gob cō-
tra philisteos. Tunc percussit so-
bochai de ysathib zaph de stirpe
arapha de genere gygantū. Ter-
cium quoqz fuit belluz in gob cō-
tra philisteos. in quo percussit adeo
t daniel qui s. eleucus et a deo i regnū. t qz
de salu rbi pasebat oues accepit eum deus
t Quid de genere beate mater eius
datus fili⁹ salutis polimitarius
de berleem extitit
Bethleemites goliath getheum.
cuius bastile hastę erat quasi lici-
atorium terentium. Quartu bellum
fuit in geth in quo vir fuit ex-
celsus. qui senos in manibus pe-
dibusqz habebat digitos. id ē. vi
t vāc dicit iudei matrē gigantiū fuisse orphan
noemi. nūrum.
xxiii. et erat de origine arapha. et
blasphemauit israel. Percussit at
cum ionathas filius sammaa fra-
tris daniel. Ni quattuor nati sūt
de arapha in geth et ceciderunt in
manu daniel et seruoz eius.

C. XXII.

Locutus aut
daniel domino verba car-
minis huius in die qua liberauit
cum dominus de manu omnium

mn̄s virtutez. et ipse
ad nihil reducet tri-
bulantes nos.

Bethleemites
Quia noemi et ruth
et quibus daniel or-
tus ē tēpore vbera-
tis reuersi sunt i beth-
leem. et quia cā panis
ruth booz uota ē: lo-
cus ille domus panis
vocatus est. Tel qā
noemi cuz nūr illuc
reversa panis abun-
danciā in domo bo-
oz cōsecuta ē.

C. XXII.
Locutus est.
Rab. Solus dei
missimus psalmus in libris regū re-
perit: qz regnū illud
significat. vbi aduer-
sariū nō habebimus.

Litulus enī eius est.
In die q̄ eripuit cuz
dens de manu inimi-
corū eius. et de manu
saul. David enim si-
gnificat enī qui natu
ē ex semine danid se-
cundū carnez: qui in
corpore suo qd ē ec-
clesia adhuc partur
inimicos. vnd. Saul
le saule quid me pse-
queris. Eripitur aut
ōno corpus eius. cū
nouissima destruetur
mors: ut perueniat
ad regnū dei. Ps.

Iste nō pōt comuni-
re vni persong. Pri-
mo enī ap̄ha loquit
grā ages: qz de gra-
ui periculo diuina pi-
etate liberatur hic.
Circūdederūt me ge-
nius mortis z. Se-
cundo loquitur ecclā
qz ante aduentum
dñi innumerās p̄tu-
lit calātates: postea
qz miseri⁹ deus medi-
cinā sancte incarnati-
onis idullū. et bapti-
matis bñficio christi
anū populū de orbis
eniuersitate collegit
ibi. Deus qui acci-
xit me virtute. Tertō
mirēm̄ vor salua-
toris illabit: vbi pul-
cērimis allusionib⁹
virtus eius describit
ibi. Vivit dñs. et bñ
dic⁹ dē me⁹. Quar-
to iterū ecclēsiē catbo-
licē dicta proferuntur.
et cū magna exultati-
one diuinitatis con-
cessa munera laudan-
tur.

Secundi Regū

C.

XXIII

inimicorū suorū. & de manu saul
Et ait dominus petra mea & robur
 meum. & saluator meus. **D**e domi-
 nus fortis meus: sperabo in eū
Scutum meū & cornu salutis meq;
 eleuator meus. & refugium meum
 saluator meus: de iniunctate libe-
 rabis me. **L**audabilem inuocabo
 dominum: & ab inimicis meis sal-
 uus ero. **Q**uia circundederunt me
 contritiones mortis: torētis beli
 al terruerunt me. **F**unes inferi cir-
 cūdederūt me: preuenierunt me la-
 quei mortis. **I**n tribulatōe mea in
 uocabo dominum: & ad dēū meū
 clamabo. **E**t exaudiet de tēplo san-
 cto suo vocē meaz: & clamor meus
 veniet ad aures eius. **F**ōmota est
 & contremuit terra: fūdamēta mó-
 tum concussa sunt & cōquassata:
 quoniam iratus est eis. **A**scendit
 fūmus de narib⁹ eius. & ignis de
 t⁹ corda hominum inflamata a spiritu sancto.
 ore ei⁹ volauit: carbones succesi
 t⁹ apostolor⁹ aduentus sui nuncios misit.
 sunt ab eo. **E**t inclinavit celos et
 formam serui suscepit.
 & descendit super cherubin. & vola-
 uit: & lapsus est super pēnas vēti.
Disuit tenebras i⁹ circūitu suo la-
 tibulum: cribrans aquas de nubi-
 bus celorum. **P**re fulgore in p̄spe
 crū eius nubes: succensi sunt car-
 bones ignis. **T**onabit de celo do-
 minus: & excelsus dabit vocem su-
 am. **M**isit sagittas & dissipauit eos:
 fulgura & cōsumpsit eos. **E**t appa-
 ruerunt effusiones maris: & reue-
 lata sunt fundamenta orbis ab in-
 crepatione domini: ab inspiratiōe

ſ filium ſuum
 ſpiritus furoris eius. **M**isit de ex-
 vel celo ſ eccliam
 celo & assumpsit me: & extraxit me
 de aquis multiis. **L**iberauit me ab
 dyabolo inimico meo potētissimo. & ab his
 qui oderant me: quoniam robustio-
 res me erant. **P**reuenit me in die
 afflictōis meq; & factus est domin⁹
 firmamentum meū. **E**t eduxit me
 ſ charitatem
 in latitudinem: liberauit me quia
 complacui ei. **R**etribuet michi do-
 minus ſedm iusticiā meaz: & ſedm
 mundiciam manū mearū reddet
 michi. **Q**uia custodiui vias domi-
 ni: & nō impie egi a deo meo. **D**ia
 enim iudicia ei⁹ in cōspectu meo:
 & precepta eius non amoui a me:
Et ero perfectus coram eo: & custo-
 diam me ab iniunctate mea. **E**t re-
 ſtituet mihi dñs ſedm iusticiā me-
 am: & ſedm mundiciam manū
 mearū i⁹ p̄speciu oculoz ſuorum
 o deus
Cum sancto sanctus eris: & cum ro-
 busto perfectus. **E**t cū electo elect⁹
 q̄ ei non taues: peruerter videtur.
 eris: & cum peruerter quereris. **E**t
 populum pauperem ſaluu⁹ facies
 oculiz tuis excelsos humiliabis.
Quia tu lucerna mea domī: & tu
 dñe illuminabis tenebras meas.
In te enim currā accinctus: in deo
 ſ peccatorum qui est inter deum & homines.
 meo transiliā murū. **D**eus ima-
 culata via eius: eloquium domini
 igne examinatū: ſcūtū est omnium
 sperantium in ſe. **Q**uis est deus
 p̄pter dominum: & quis deus for-
 tis p̄pter deum nostrum: **D**eus
 qui accinxit me fortitudine: & con-
 planauit perfectam viam meam.
Coequans pedes meos ceruis: et
 super excelsa mea statuēs me. **D**o-
 cens manus meas ad p̄fūlum: et

Ceruis. Cenii
 ſpirituales viri prope
 glacritatem. repres. i.
 implicamenta ſeculi
 transiuentis.

cōponens quasi arcū ḡēū brachia
mea. Dediti michi clipeū salutis
tuę: et mansuetudo mea multipli-
cauit me. Dilatabis gressus meos
subtus me: et non deficiet tali mei.
Sicutus infideles electus via.

C. XXIII.

Consumam eos et cōfri-
gam ut non cōsurgent: cadent sub
pedibus meis. Accinxisti me fortis
tudine ad p̄lūmū: incuruasti resi-
stentes michi subtus me. Inimi-
cos meos dedisti michi dorsum:

odiētes me. et disperdam eos. Cla-
mabunt et nō erit qui saluet: ad do-
minum. et non exaudiet eos. Dele-
bo eos ut puluerem terre: quasilu-
tum platearum cōminuā eos atq; confringam. Saluabis me a'con-
tradicōnibus populi mei: custo-
dies me in caput gentium. Popu-
lus quem ignoro seruiet michi. si
sudet ex parte dyabolo nati.

Consumam eos et cōfri-
gam ut non cōsurgent: cadent sub
pedibus meis. Accinxisti me fortis
tudine ad p̄lūmū: incuruasti resi-
stentes michi subtus me. Inimi-
cos meos dedisti michi dorsum:

odiētes me. et disperdam eos. Cla-
mabunt et nō erit qui saluet: ad do-
minum. et non exaudiet eos. Dele-
bo eos ut puluerem terre: quasilu-
tum platearum cōminuā eos atq; confringam. Saluabis me a'con-
tradicōnibus populi mei: custo-
dies me in caput gentium. Popu-
lus quem ignoro seruiet michi. si
sudet ex parte dyabolo nati.

Consumam eos et cōfri-
gam ut non cōsurgent: cadent sub
pedibus meis. Accinxisti me fortis
tudine ad p̄lūmū: incuruasti resi-
stentes michi subtus me. Inimi-
cos meos dedisti michi dorsum:

Quis enim in uibib

Persequar inimicos meos et con-
teraz: et non reuertar donec consu-
mam eos. Consumam eos et cōfri-
gam ut non cōsurgent: cadent sub
pedibus meis. Accinxisti me fortis
tudine ad p̄lūmū: incuruasti resi-
stentes michi subtus me. Inimi-
cos meos dedisti michi dorsum:

odiētes me. et disperdam eos. Cla-
mabunt et nō erit qui saluet: ad do-
minum. et non exaudiet eos. Dele-
bo eos ut puluerem terre: quasilu-
tum platearum cōminuā eos atq; confringam. Saluabis me a'con-
tradicōnibus populi mei: custo-
dies me in caput gentium. Popu-
lus quem ignoro seruiet michi. si
sudet ex parte dyabolo nati.

Consumam eos et cōfri-
gam ut non cōsurgent: cadent sub
pedibus meis. Accinxisti me fortis
tudine ad p̄lūmū: incuruasti resi-
stentes michi subtus me. Inimi-
cos meos dedisti michi dorsum:

Quis enim in uibib

C. XXIII.

C. XXIII.

Dicitur hanc laudes dāuid in articolis
Eccantez ver lo mortis domino deuote cātau-
ba sunt nouissima quę
dixit dāuid filius ysai. Dixit vir cui
constitutum est de xp̄o dei iacob:
egregius psalmista israel. **Spiritus**
domini locutus ē per me: et sermo-
eius p̄ linguā meam. Dicit. Deus
israel mihi locutus' est fortis israel
Dominator hominū iustus: domi-
nator in timore dei. Sicut lux au-
xiliante resurgēt christo a mortuis
in rore orientē sole mane absq; nubib;
miraculis p̄ predicatione
rutilat: et sicut pluuijs germinat
vir fidelis de ecclesia
herba de terra. Nectanta est do-
mus mea apud deum: ut pactum
eternū iniret mecum. Functa enim
salus mea et omnis voluntas: nec
est quicq; ex eo qđ non germinet
omnis arbor que non facit fructum bonum nisi
erit et in ignem mutetur.
Preparatores autē quasi spīng
specialiter iudei et heretici de terra viuentium
euellentur vniuersi: que nō tollū-
tur manibus. Et si qđ tangere vo-
luerit eas armabitur ferro. et ligno
lanceato: igneq; succensē conburē-
tur usq; ad nichilum. Nec nomia
fortium dāuid. Dāuid sedens in
cathedra sapientissimus: p̄inceps
inter tres. Ipse ē quasi tenerrimus
qui ait ego sum vermis et nō h. Et s. in pa-
ralip̄. cc. 100. quod ibi minus habetur. hic s. p-
lētus.
ligni vermiculus qui octingētos
interfecit impetu uno. Post hunc
dāuid. eleazar filius patrui eius ahoites
inter tres fortēs qui erant cum da-
uid. quando exprobrauerūt phili-
stīm et congregati sunt illuc in p̄g-
liū. Cumq; ascēdissent viri israel ip-
se stetit et percussit philisteos: donec
deficeret manus eius: et obrigesce-
ret cum gladio. fecitq; dominus
salutem magnam i die illa: et ppls

equabitur domino: ant
similis erit domino in
filii dei.

Fortū dāuid.

De his fortibus ait
iosephus. Primus
omnium erat eusebius
filius achimeg: qui acī
en hōlium frequenter
irumpens non cessas-
vit donec nongentos
ocideret. Hoc hunc
erat eleazar filius do-
di: qui cum regē fuerat
in sarpta. Hic isra-
elitis formidantibus
palestino: exercitu
et fugientibus solus re-
stuit: et multos occidit
ut sanguine occisorū
gladius eius heteret
in dextera. Israelite
vero videntes palesti-
nos in fugam conuer-
sos: delcedentes de
monib; perfecti sunt
eos: et peruenit israeli-
tis famosa victoria.
Tercius fuit semias
filius hely: qui in loco
maxille cum hebrei fu-
gerent exercitus pale-
stinorum ious ponau-
it alios p̄sternēs: ali-
os iugū pertinet.

Ipse ē quasi te-
nenerrimus z. Ra-
bannus. Virga de-
dice yesse abiq; nupti
ali ope florez protulit
qđ de vno boie typum
gentium preferente:
vno impetu. et sermo-
nis imperio-legionem
expulit demonum.

Tenerrimus li-

gni vermiculus.
Raban. Virtus viri
bellici et modesta si-
gnificatur: quia sicut
vermiculus ligni tener
quidez et fragilis et mo-
dicus appetit: fortis
simum tamen lignum
terebrat et cōsumit (vñ
a terendo teredinis no-
men accepit) Sic ille
domi omnibus affa-
bilis quietus et humili-
lis in certamine publi-
co robustus se et tolle-
rabilem hostibus exhibe-
bat: hunc tamē p̄n-
cipem fortium hebrei
suscipitur esse dāuid
de quo dicitur: sedēs
in cathedra sapientissi-
mus z. Cuius sapien-
tia ostenditur in sapi-
entissimo. humilitas
in vermiculi exemplo
in intersectione octin-
gentorū fortitudo.

antez ver

landes dant in artu
t nouissima quo
fai. Dicit vir cui
de rpo dei iacob:
la israel. Spiritus
per me: et sermo
am. Dicit. Deus
s est fortis israel
in iustus: domi
dei. Sicut lux au
gite chiu a noctis fi
nane absq; nobis
f productione
oluius germinat

Nec tanta est do
cum: ut pactum
cū. Contra enim
us voluntas: nec
qd non germiner
in hac fructu bonum vici
es autē quasi spina
herba de terra nascitur
maturatur.

versi: que nō tollā
t si q̄ tangere yo
sit ferro: et ligno
succincte conbure
olam. Nec nomia
David sedens in
castra suis i palis legato
mellimus: prīceps
ē quasi tenerimus
erit: nō dī: fī: in pa
de manus batur oblique
s qui crant cum sī
exprobaverūt poli
egati sunt illuc in pī
ēdūt viri israel ip
sūt philistos: donec
us cīus: et obtigere
fecit dominus
am i dicilla: et ppīs

Secundi regū

Gemma. audiens Agge meditans sine loquē. **A**rarites. mō
tanus. qui gestat personā xpī. lue p̄dicatorū eius.

Stetit Raban. Cū sp̄s sancto ī agro ecclie stans ī r̄mos
velut boīdū tueſ. vel certe verecūdā castitatis in cōtinētū quālētēs
gladio oris ī luxuriā defendit.